ПРОТОКОЛ РЕШЕНИЙ

по итогам встречи Губернатора Саратовской области (Российская

Федерация) Радаева В.В. и Акима Западно-Казахстанской области

(Республика Казахстан) Искалиева Г.Н.

17 ноября 2020 года состоялась встреча Губернатора Саратовской

области (Российская Федерация) Радаева В.В. с Акимом Западно-

Казахстанской области (Республика Казахстан) Искалиевым Г.Н. в формате

видеоконференции.

В ходе встречи стороны рассмотрели вопросы наращивания

межрегионального сотрудничества и повышения контактности

приграничных территорий.

По итогам встречи планируется:

1. продолжить работу по изменению статуса пунктов пропуска

«Казталовка-Фомин» с «упрощенного» на «двусторонний» и подведению

необходимой инфраструктуры.

2. проработать вопросы предоставления консультационной помощи для

медицинских работников Западно-Казахстанской области (Республика

Казахстан) на базе ФГБОУ ВО «Саратовский государственный медицинский

университет имени Разумовского В.И.» (Российская Федерация) и открытия

ресурсного центра/филиала на территории Западно-Казахстанской области

(Республика Казахстан).

3. с целью увеличения экспорта в Западно-Казахстанскую область

(Республика Казахстан) продукции, реализуемой в розничных сетях

(продукты питания, непродовольственные товары местного производства)

Саратовской области (Российская Федерация), организовать мониторинг для

предоставления соответствующей информации о товарах в Управление

сельского хозяйства Западно-Казахстанской области (Республика Казахстан).

проведение сравнительного анализа Западно-Казахстанской областью

аналогичной импортируемой продукции с целью дальнейшего

сотрудничества на долгосрочной основе по конкурентным позициям.

4. организация встречи в г. Уральске (Республика Казахстан)

в первом полугодии 2021 года под эгидой Делового клуба Саратовской

области Российской Федерации и Западно-Казахстанской области

Республики Казахстан предпринимателей двух сторон по вопросам

сотрудничества в сфере агропромышленного комплекса.

4.1 обеспечивая равные права всем хозяйствующим субъектам,

не ограничивая конкуренцию и не представляя преимуществ

в предпринимательской деятельности, оказывать содействие

предпринимателям Западно-Казахстанской области (Республика Казахстан)

по вопросу организации поставок семян подсолнечника из Саратовской

области (Российская Федерация).

2

 5. Контроль за исполнением настоящего Протокола возложить на

первого заместителя Председателя Правительства Саратовской области -

министра финансов Саратовской области (Российская Федерация)

Ойкина В.Г. и Первого заместителя Акима Западно-Казахстанской области

(Республика Казахстан) Манкеева М.Н.

Губернатор

Саратовской области

(Российская Федерация)

Аким

Западно-Казахстанской области

           (Республика Казахстан)